
1 

 

Dnešního dne   u j e d n a l i   smluvní účastníci: 

 

Ludvík Berousek, K Lesu 222, Bášť 250 65, IČ 69509620, xxxxxxxxxxxx, na straně první 

jako prodávající 

(dále jen  p r o d á v a j í c í )  

a 

 

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČ 00081582, se sídlem 

v Ústí nad Labem, Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem, zastoupená Ing. Romanem 

Končelem, ředitel, na straně druhé jako kupující  

(dále jen  k u p u j í c í )   

tuto  

k u p n í    s m l o u v u : 

 

I. 

 

velbloud dvouhrbý (Camelus bactrianus) v počtu 1 ks  

Pohlaví: samec 

Jméno: Paša 

Datum a místo narození: 13. 5. 2013, místo neznámé 

Číslo čipu: 203093490002035 

 

 

 (dále jen zvířata)  

         

II. 

 

Prodávající   p r o d á v á   zvíře, uvedené v čl. I., kupujícímu za sjednanou smluvní celkovou 

kupní cenu 120 000,- Kč (slovy:stodvacettisíckorunčeských), za níž ho kupující kupuje a 

přejímá do svého vlastnictví. Prodej zvířete je osvobozeným plněním od daně bez nároku na 

odpočet podle ust. § 61e) zákona o dani z přidané hodnoty. 

 

1. Sjednanou kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu převodem na bankovní účet: 

xx-xxxxxxxxxx/xxxx a to do 7 dnů od podpisu této smlouvy. 
 

 

2. Kupující prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy důkladně seznámil s celkovým, 

zejména zdravotním, stavem převáděného zvířete a že v tomto stavu zvíře kupuje.   

 

3. Prodávající ubezpečuje kupujícího, že mu není známo, že by na převáděném zvířeti 

vázla práva třetích osob nebo by existovala překážka bránící úplatnému převodu.   

 

 

4. Kupující prohlašuje, že si je vědom své povinnosti dodržovat právní předpisy na 

ochranu zvířat proti týrání, zejména zákon č. 246/1992 Sb. v platném znění a vyhlášku 

č. 411/2008 Sb. v platném znění v případě, že prodávané zvíře je druhem zvířete 

vyžadujícím zvláštní péči.  

 



2 

 

 

III. 

 

1. Vlastnické právo k převáděnému zvířeti přechází na kupujícího okamžikem jeho 

předání kupujícímu prodávajícím a tímto dnem na něj přechází nebezpečí škody na 

převáděném zvířeti. 

 

2. Kupující podpisem na této smlouvě zároveň stvrzuje, že převzal zvíře od prodávajícího, 

jakož i následující dokumentaci ke zvířeti se vztahující: ---. 

 

IV. 

 

1. Smluvní strany ujednaly, že na vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se použijí 

příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ust. 2079 a násl.  

 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 14. 4. 2020. 

 

 

 

 

.............................................................                  …………………………………………….. 

Prodávající:                                                              Kupující:  

Ludvík Berousek      Zoologická zahrada Ústí nad Labem

       příspěvková organizace, 

   Ing. Roman Končel  

 

 


